



Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)  
[sofia.kinnunen.bengtsson@regeringskansliet.se](mailto:sofia.kinnunen.bengtsson@regeringskansliet.se)

## LRFs yttrande angående ”En utvecklad arbetsgivardeklaration – åtgärder mot missbruk av välfärdssystemen”

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria och anför följande.

### Bakgrund

En statlig utredningen bedömer att de uppgifter som i dag lämnas på individnivå i arbetsgivardeklarationen, till exempel inkomstuppgifter, är ändamålsenliga för att säkerställa en korrekt beskattning och motverkar skattefusk och annat skatteundandragande. Uppgifterna bedöms också vara till nytta i andra myndigheters verksamhet, till exempel hos Försäkringskassan, genom att handläggningen kan effektiviseras och felaktiga utbetalningar motverkas. Oriktiga uppgifter i arbetsgivardeklarationen, till exempel osanna inkomstuppgifter, innebär dock att systemet med uppgifter på individnivå kan missbrukas och leda till felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen.

Utredningen lämnar därför förslag på två åtgärder för att motverka missbruk av välfärdssystemen och minska risken för felaktiga utbetalningar eller felaktiga beslut:

- Vid utlämnande av individuppgifter till en annan myndighet eller en arbetslöshetskassa ska Skatteverket också informera om uppgifterna ändrats eller rättats av uppgiftslämnaren.
- Skatteverket ska få informera den mottagande myndigheten eller arbetslöshetskassan om att Skatteverket har frångått uppgiften i ett beskattningsbeslut.

Åtgärderna ska ge mottagande myndigheter och arbetslöshetskassor bättre förutsättningar att bedöma om en individuppgift är riktig.

Utredningen föreslår också, bland annat, följande åtgärder:

- Arbetsgivare ska lämna uppgift om ersättningen som redovisas i arbetsgivardeklarationen har påverkats av frånvaro som kan ge rätt till föräldrapenning eller tillfällig föräldrapenning. Dessa uppgifter ska överföras till Försäkringskassan.
- Försäkringskassan ska få tillgång till uppgifterna på individnivå i fler ärendetyper, bland annat för att kunna beräkna och kontrollera sjukpenning.

Förslagen ska förbättra Försäkringskassans kontrollmöjligheter och förebygga felaktiga utbetalningar.

Regeländringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2024, förutom förslaget om att uppgifter om viss frånvaro ska lämnas i samband med arbetsgivardeklarationen som föreslås träda i kraft den 1 januari 2025.

### **LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND**

LRF försiktigt positiva till förslagen, men vill framföra nedanstående kommentarer.

Det är positivt att regeringen vill råda bot på problemet med felaktiga utbetalningar från välfärdssystemet. LRF delar regeringens andemening i förslagen och vi ser samma behov som regeringen av att stoppa kriminellas utnyttjande av välfärdssystemet. LRF delar dock de åsikter som förs fram i det särskilda yttrandet och vill särskilt lyfta problemet att arbetsgivarna belastas med extra kostnader och att arbetsgivarna ges ett uppdrag som egentligen åligger staten.

Det kan ifrågasättas om det är rimligt att arbetsgivarna ska belastas med ökade kostnader och mer regelkrångel i syfte att hindra att enskilda individer begår bidragsbrott. Det bör, enligt LRF, snarare ställas högre krav på brottsbekämpning hos brottsförebyggande, och utbetalande, myndigheter samt att dessa ges förbättrade möjligheter att samarbeta och dela information.

Om förslagen genomförs är det mycket viktigt att regeringen och Skatteverket gör det så enkelt som möjligt för arbetsgivarna att hantera den tillkommande uppgiftsskyldigheten.

Stockholm den 7 december 2023

Magnus Kindbom  
Enhetschef  
Lantbrukarnas Riksförbund

Martin Mörman  
Näringspolitisk skatteexpert  
Lantbrukarnas Riksförbund